
ČESKO-SLOVENSKÁ NORMA
25.220.50 Prosinec 1993

Smalty na litinu. Příprava zkušebních
vzorků ČSN ISO 2724

94 5052

 

 

 

Vitreous and porcelain enamels for cast iron. Production of specimens for testing

Émaux vitrifiés pour fonte. Fabrication des échantillons pour essai

Gußeisen-Emails. Herstellung von Proben

 

Tato norma obsahuje ISO 2724:1973.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

 

ISO 2746 dosud nezavedena

 

Další souvisící normy

 

ČSN 01 8003 Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích

ČSN 94 5050 Smaltované povrchy. Zkoušení

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy



 

ISO 2724:1973 Vitreous and porcelain enamels for cast iron. Production of specimens for testing
(Smalty na litinu. Příprava zkušebních vzorků)

 

BS 1344: Part 13:1975 Methods of testing vitreous enamel finishes. Production of specimens for
testing coatings on cast iron (Metody zkoušení smaltovaných výrobků. Příprava vzorků pro zkoušení
povlaků na litině)

 

DIN ISO 2724 (02.78) Gußeisen-Emails. Herstellung von Proben (Smalty na litinu. Příprava vzorků)

 

NF ISO 2724 (A 92-103) (09.89) Emaux vitrifiés pour fonte. Fabrication des échantillons pour essai
(Smalty na litinu. Příprava zkušebních vzorků)

 

Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT

 

Kód deskriptoru/znění deskriptoru: VTF/nekovové povlaky, VTF.PP/smalt, UN/UP/oceli, UM/litina,
BLG/zkušební vzorky, zkušební tělesa, BME/příprava vzorků, těles

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: TechNorm, středisko technické normalizace Praha. IČO 41107829

Technická normalizační komise: TNK 32 Ochrana proti korozi

Pracovník Institutu pro technickou normalizaci: Ing. Zorka Klimošová

 

© Federální úřad pro normalizaci a měření, 1993

15087

Strana 2

SMALTY NA LITINU.
PŘÍPRAVA ZKUŠEBNÍCH VZORKŮ
ISO 2724



 

První vydání

1973-12-15

 

MDT 666.293.001.4

 

Deskriptory: non-metallic coatings, vitreous enamels, cast iron, test specimens

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k odsouhlasení
před jejich přijetím Radou ISO za mezinárodní normy.

Mezinárodní norma ISO 2724 byla připravena technickou komisí ISO/TC 107 Kovové a jiné anorganické
povlaky a rozeslána členům ISO v červnu 1972.

 

Norma byla schválena národními komitéty těchto zemí:

 

Austrálie, Egypt, Francie, Chile, Itálie, Izrael, Japonsko, Jihoafrická republika, Maďarsko, Německo,
Nizozemí, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, Spojené království, SSSR, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko,
Thajsko.

 

1 Předmět normy

 

Tato norma stanovuje metodu přípravy vzorků, které jsou vhodné ke zkoušení smaltů na litinu a
smaltovaných litinových výrobků.



Při kvantitativním stanovení úbytku plošné hmotnosti smaltových povlaků se musí použít speciální
vzorky připravené podle kapitoly 4, neboť vzorky vyříznuté ze smaltovaných výrobků (kapitola 5)
mohou snížit přesnost této zkušební metody.

 

-- Vynechaný text --


